
Резолютивная часть объявлена 16 июля
2015г.

Изготовлено в полном объеме 21 июля
2015г.

г. Курск

 

Состав Комиссии Курского УФАС России
по контролю в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

<…>
председатель
Комиссии,

<…> член Комиссии,

<…> член Комиссии,

<…> член Комиссии,

Заявитель
Индивидуальный предприниматель  <…
> (далее – ИП <…>, заявитель)

Заказчик
Администрация Большесолдатского
района Курской области

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144300039015000002

Объект закупки

«строительство объекта
«Водоснабжение улицы Молодежная и
улицы 70 лет Победы в с.Большое
Солдатское Большесолдатского района
Курской области»»

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

по делу №159/2015

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

 

 

Уведомлением ИП <…> от 14.07.2015г. (вх.№3859) жалоба ИП <…> от 09.07.2015г.
(вх.3859) отозвана.

 

По результатам проведенной на основании ч.3, ч.15 ст.99 ФЗ «О контрактной
системе…», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.08.2013г.
№728 «Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», приказа руководителя Курского УФАС России от 13.07.2015г.



внеплановой проверки соблюдения требований Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении
электронного аукциона №0144300039015000002 на строительство объекта
«Водоснабжение улицы Молодежная и улицы 70 лет Победы в с. Большое
Солдатское Большесолдатского района Курской области» на основании,
Комиссия

 

УСТАНОВИЛА:

                                                                                                                                 

В соответствии с извещением о проведении электронного аукциона,
документацией об электронном аукционе, протоколами, составленными при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) №0144300039015000002:

- дата размещения извещения - 09.06.2015г.;

- начальная (максимальная) цена контракта – 6 959 006,00 рублей;

- 26.06.2015г. - дата окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе;

- на участие в электронном аукционе было подано 14 заявок. 2 участника были
допущены к участию в электронном аукционе и приняли участие в процедуре
торгов.

По результатам рассмотрения вторых частей аукционных заявок, аукционной
комиссией заказчика было принято решение о признании победителем
электронного аукциона Общество с ограниченной ответственностью
«Спецстроймонтаж».

 

При проведении проверки соответствия проведенной процедуры определения
поставщика требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, Инспекцией Курского УФАС России нарушений
требований ФЗ «О контактной системе…» не установлено.

 

На основании изложенного, результатов проведения внеплановой проверки,
материалов, имеющихся в деле, руководствуясь ст.99 Федерального закона от
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1.       Дело № 159/2015 производством прекратить.



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Председатель Комиссии:                                                                                 <…>

 

Члены Комиссии:                                                                                              <…>

 

                                                                                                                               <…>

 

                                                                                                                      <…>


